bnpresaione iuaaimna insigniri.

Signum domni heinriei (Monogramma) quarti regis.

Fridericus caneellarius uice sigifridi archicaneellarii reeognoiii.

Data Xn. Kalendas Martii, Anno incaniationis domini MLXI. Indi-

ctione XIIII. Anno autem ordinationis domni Hrittrici cpiarti regia VII.

Regni uero V. Actum BaMane feliciter. Amen.

Origiaal auf PergameDt im Archive des Klosters Lambach. Das aafgedrückte

Siegel istadvb«Mbldigt,iadaMfMderlJiaMhiiftalditaaiahr«riMllin. Das

MoDogranm bat dan Tarbiodogsstridib

Lxxm.

1063. 25. October. Regensbnrg. K. Heinrich Ii', hestätigt dem Bisehof

Egilbert von Paua» die Güter seiner Kirche^ nametUlich den Ue*it% von

Krem$mün$ter <fe.

(Cbrianum.) b nomine aanetae et indinidoae trinitatia JBMnrtidiia

dioina fboente elementi« res. Reo aeeeleaiaaÜcas et aeruornm dei

petitionea nootfo ireienari inoamine atqne regali mnnbnine tneri* ad

aniraae noatrae remedia et ad imperü, qnod adminialramua, proftrtn-

rum eaae eredimna gnbernncnla. Qnare tdellnm noatromm praeaen-

tiom aeilieet ae liitnroram non ignoret indoatria » EgUberdm aanetae
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Patauiensis aeccleaiae episcojmm uenerabilem episeopii sui tradi-

tiones aliquot nostrae celsitudini obtulisse obsecrantem , iit ex bis

nobis innotesceret. Quid regum aut imperatorum munificentia aeccle-

siae contulisset suae , et idem renouationis nostrae auctoritas robo-

raret Eins nos iuste petitioui non solum fidelis seniitii sui assiduüate

commoniti, Sed et diiecti nostri magistrt ÄNJiONJS colonieim»

wrehiepueopi caetoronimqoe fideliom iiMtroruin precibus sollieitati

piom aatemmn prtebuimuA et curtes, aecclesias, tUIm et omnia

praedia cum suis pertinentiis a r^gibus uel imperatoribiis tut ab alüs

reiigioau Tina nel f&mak aanctae Pataoieoai aeedesiae tradtta,

Insuper etiam apedaliter abkOiat Ckremkimniitihrit Mbiüeo emn

praedio nomine Bomtpereh, capeüam §imffam et evHfan JMH et

Tiflam EvfkütüH, qaemadoiodiuii eandcm Adäiberiu» enadem staetae

JtoawagiHta aeedesiae epiacopus pro mmüwdk aanctae Lmriaem'
m» aeedmae praedio» nbi qoendam episcopatns aedem fore noni^

moa, ab Eeuirieo inue hemtxioinm ineto et legaiiter in eeneambiBW

aecepit et possedi^ et in ittkinM in loeo, «joi dieitor dUri^i^oeft,

territoriuai qnoddam eom aeededa, quae ad radieea eomageni numÜB

Sita est, et in eodem monte mansos c. fteiendos-et plus nee non prae-

dia quaedam in comitatu Emasti (Ernusti) marchionis sita GowacU'

brcnnan et Bovmgarden ac Chrobet dicta, quae dilectus noster g'eni-

tor piae memoriae Heinricus imperator augustus eidem Patauiensi

aecciesiae imperiali auctoritate tradidit, cum omnibus ad eadem per-

tinentibus» hoc est utriusque sexus mancipiis, aecciesiis, viilis, areb,

cultis et incultis, agris, pratis , campis, pascuis, siluis, venationibus,

aquis aquarumque decursibus» piscationibus, inolis, molendinis, yüs

et inviis, exitibus et reditibus, quesitis et inquirendis cuuctisque aliis

appenditiis, quae dici possunt, donatiuo hoc nouo praefatae aecciesiae

aancti Stephani protomartyris Ciuristi, in tp» et sanctus Valentinus

eonfeaaor corporaliter reqaiesdt, prouisorumque etoa poteatati aeter-

naliter possideoda regali nostra anetoritate donamus , corroboramm

alqne eonfinnamua. Et nt baee noatra regdis confirmatio stabilis et

inconnalaa enmi permaneat aeue, liane cartam inde conaeribi niaan-

foe propria» ut aubtoa eemitiir* eerroborantea aigilli noatri imprea-

aiene ioaainnia inaignirt

Sigimni domni Hdnrid (Monogramma) qnarti regia.

FHderieuB emte^arku dee tigepnÜ wrekimiueUam reeo-

gnooÜ Data Vill. KaL Nov. Anno dooinieae inearaat. M.LX.UL
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Indict. II. Anno autem ordinal, domni Hcinrici quarti regis Villi.

Regni uero VII. actum ßatübone in dei nomine feliciter. amen.

LOnig, Reiehsirdiir ITH. 773. Himd.— G«vol4 LSM. — Bvehiogttr, IL

507. — Mon. boic. XXIX. pag. 166 tt orig. c. sigillo. (Coaf. Urknadenbueh roa

KrMaMBOaatar, pag. 31. Nr.

LXXIV.

Circa lOn. Nasan. — AUmann, Bischof von Ptutau, bestätigt dem Bisdkof

Adaihero von Winhurg einen schon früher zwischen Bischof Christian

«M» i\i«Mif mmI iem Onfen Amolt von lAmkaek tAgeseklMseneH ToiMdl-

vertrag.

f In nomine aanet^ et indhiido^ ferinifatis ego aUmanmt$ dei

grttia sanetf patsolenais feded^ episeopua. Uoet omniboa» quoa in

cfariato aoüidtodine aaoerdoialtt pronidenti^ amplectimar omniferiam

nnpendere diligentiam debeamua, preeipne tarnen pauperoni eliriati

iadno ex affeetn memorea eaae debemua et non aolum presentibua

inuno et Altona eomm obniare tneemnodia. Ea propter notum eate

uolurous uniueraia ebriati fidelAua tam futuris quam presentibus, qua-

liter peticione dilecti confretris nostri Adelberotm ^cclesi^ wirxi-

(mrgemis episcopi ({uoddaiu coiieambium, quod iam olim per auuin

eius Amohiiim cum predecessore nostro bcat^ memoripi piesiilc

Christiano legitime actum fuerat, sed nostris temporibus riünnuUam

contradictionis molestiam sustinebat, nos deo propiciu, ut idem eon-

cambiuin in perpctuum tixum esset et immobile, cum coniuentia totivs

cleri et populi ecciesie nostre repetita conmutatione renouauimus et

omnem futuris temporibus controuersi^ ac simultatis causam deci-

dimus. Denique a supradieto iiDfe^erone confratre nostro acceptia

tribua mansibus sui predii» ono in Niunchirchen, duobus in Gunde-

iMrehen nos decimas» quas parentes eius oidelicet pater Ariioldua

et auus Amoldus et marcbio GotefriäMM posaederant et ^cleai^

UuiAaeenti eontradiderant, lioe est in tenninia parroebif, quf pertinet

ad memonitnni eenobinm, in paehmatmen «ptoqne in terminia aui

predii et patrui ani JrbowU epiacopali aoetoritate et banni nostri

interpoaitione eidem eeelesi^ et fmtribus ibidem conmmiis uite disei-

plinam aectantibus üliere et aeeure poasidendas eonfirmanimna. Si-

qab igitnr episcoporum ant laieorum hanc nostram eonfirroationem

iniHngero ant annnllare preaumpaerit, ex aoetoritate patris et 6lii et

spiritoB saneti perpetao anatberoatb uincolo aobiaceat, nlai forte

Digitized by Google

95

rcsipuerit et sub debit^ reconpensationis satisfactione p^nitentiam

egerit. Ne uero confirmationem hanc aliqua imperpetuum possit ex-

termioare obiiuio , eam sigilii nostri impressione iussimus et testiam

»ubscriptione eorroborari. Testes sunt canonici RopertvB prep9iUus,

Odalriüus decatnu, Megwkßrdm, Chunradus, Gtmtkent$,]^r^^9iiii

Wetil, Odfdrictis ar^uKäconi. Laie! Odalricus comes aduocatits

paiauif, Heinriau comes de fontbach et pnUer ein» Gekeikanih

de UieiketuUmß» ßkerkambu emn äeftrmbofih, Hermammu
mt9 fraier Ödahriei de whdeberge, 69tefHdu9 de OaämBderf^

Aricpkath de Bekn^^erffe, Arbo de Beiendmhrf, BrMn^pnOi et

linder enu JUmoH de AUerbadi.

TM» ptdmdp «noo ab iaewnttieoe domud nilletino IT YVf 1»-

dietioiie VÜII. EpSaeopatiM anten domni AUmmmi vm VOI! t«»*

poribns EUseberH ahbttis f.

OrigiMi attf P«rg»Miit aül Siegel tai AieUte dst Klotton Iitrtbeeh. Die

Uifcuide Ml in der verliegeidee Pom sieber neeU; Bitekof AltnMMB lum ertt

1<NRS nur Regienmg, die Selvift rnSehte der erttee Hilfle des 13. Jehrbunderte

aegehSren. — Wendentbal, VII. WL — Hormajr, Archiv 1816. 4M.

LXXV.
i07L 25. Juni. Passan. — Itüchof AUmaun von Passau stellt das Klo$ter

St. Florian wieder her, und übergibt es reytilirten Chorherren.

Id nomine sanete et indiuidue trinitatis altmannm dei gratia

sacro sanete patauiensis ecclesie episcopus et apostolice sedis iegatus

cuoetis successoribus suis et omnibus cbristi Odelibus in perpetuum.

Sicut ex iniuncto nobis pastoralis dignitatis officio ecciesias, ubi

MceMariuffi esse oiderimos ad honorem dei luiulMre, sie et quoeun-

qae easo lapsas teaeniiir in ehristo, dum possumus, ad laudero ipsius

reformare. Hiae ett» qaod eedeslam beati floriani martyris cbristi«

quondam in pago LauriaceTui ab antiquissimis terre illios incolia

iaila rinoloiii, qoi ypha dieitur, foDdatam et in defenaienen aaneto

ranaoe aeeieue ad aanoalam 'eeoMDi oniot aorai traditam, aod tan-

dam in iDo miaarabili aancta Lameaemm acdesie cxddio tampore

Wk^Uome iptios Mdasie p«Btificia a barbaria deatraatani, diun paat-

aado annia mnltla qoaai dasolata nnttuoi aal a sada romana* aal ab

aKo quoquam rafannationia inaeniret aaiHium, naa tandam aonuni

pooHfieia Alemoubi intornaato; aad precipn« dinina ramuneratiania

intnitu in naatnun dafenfioneni soseipientea» ipaam omni diligentia,

qua patuimoe« refarmare eoraoinnifl, pia atiara qvarundam predecaa-
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soram nostrorum Rickarii videlicet, Adalberti, Eigilberti episcopo-

rum uestigia sectantes, qui ipsius ecclesie desolationem miserati, ad

eins reformationem multo studio laborauerunt, sed continua barbaro*

rum iaaaBioae impediti, pium cordis eorum affectum ad effectum pleno

perducere non potuerunt.

No8 haque diuina ordinante dementia ipsis in episeopatnm ane-

oedeetea» bonnm opus ab ipiis bene iaehoatam» deo adiuuante eon-

flWBinavinas, imiroMiae monasterii ifuoBdain ab ongaris dirutos eun

taeto refltrdeoies, i/^vm monatterinm c«m qninqne altaribtu eonse-

mfrimin» caDamm regularea deo ibi perpetoo aerattmroa inttifDeBitoa,

AiHSnMMfiMiii nimm in aaneta comiflnatione probatum prapoaitMD

ipsis prefeeimna» redifna (sie) diatnietoa» quoa potaiaMMt rcooeaai-

nia et ot ipai eanamd eonmnneiB et ngidarem attam ibidem prefoaai

aanete et religioae nieentes dinine eontemplationi Uberios naeare et

pro nosiri omninmqne fidelium salate denotius deo debeant supplicare,

. nos qiiedam licet pauca de dominicuiibus nostris in subsidium pre-

bende fratrum eorundem contulimus. Curiam uidelicet in Enzingeu,

Curiam ad sanctuin Stephaiium iuxta w(Bninpach cum uinnibus ad

eam pertinentibus. Ad Älmisvelt uillam totain cum umnibus ad eam

pcrtinentibus, transitu seilicet fluminis trvne et piscationtbus, pratis,

pascuis» siluis, et duas partes deeimationis in omnibus eiusdem eccle-

sie terminis tarn cultis quam colendis. Ad svnilburch maosum unum

et dimidium et duas partes deeimatious Ad EbiUperek numsos duoa

el dimidium. Ad Mirummmgem aageam cum omnibus ad eam pertine»-

tibus. Predia uero, qoe qaocimqiie modo distracta et alienata, in usus

ipain» eenobii rameanimiM, sunt bee: Caria in Phß/jßiikimut eam

«maibttaad eampertinentibas» Curia inlilNiAoeHi, Coria in Gerbmikif

gm- In GdwuriMige» dao amnii et dimidiaa. Preteiea^ quod maii-

mum Oft, parrocbiam in qoa ipsnm eenobinm fimdatom eat, etk omni-

bia ipaiaa parroebie tarminia tarn eolfia quam eolemfia deeimm talam

ipai eanobio reatttoimna, qoam tarnen parreebiam et deeimam firatiea

ipaina eenebü» aient ei antiqois eoram prialle^ pleniaa eeiiüieatt

aamna, a quibasdara antecessoribus nostris duabas aidbos quondam

conmatantes, primo domino Haertwico pie recordationis episcopo

deeem bfibas iuxta prefatum riimlum, qui ypha uocatur, sitas, post-

modum domino Adalberto sanctissime recordationis episcopo oppi-

dum in Anegiburch in ViXora Anesi fluminis situm, in usus et proprie-

tateni episcopatus pro conmutacione supradicte parrochie et decime
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eontotennit, sed i|Maiit itermn «tqae iteram in dettnietione iam dieti

monMterii dittraetam et nsiboA firatium q»auf eenobü penHus abalie-

natftin, «noa etm none tereu», sed respectu tantam diutne remnnera-

tioais et ob renerentiun romane aedU de poteatate baronam terre,

qui ipsam deeimam naibua aaia uiolenter maneiparant, reeolligentea,

perroehiain plene iure, decbDam totalitär et inte^liter ipai cenobio

reatitiniiMia. Lieet enim plurima beato ebriati martyri floriano in prima

flindatione fpaioa aoi menaaterii foerint collata, omnibiia tarnen post-

modum in destnictione ipsius monasterii distractis» usibus fratrum

tunc temporis ibidem deo militantium tantiun iiec paucissima inuerii-

mos remansisse: Villam , in qua ipsum monasterium fundatiini est,

cum Omnibus ad ram pertinentibus, agris scilicet et uinotis, pratis,

pascuis siluis, aquis aquarumque decnrsibns, piscationil)\i.s, uenatio-

nibus et molendinis. Ad waelhelingen mansum unuin et dimidium, Ad

trrienlirtin mansum unum et dimidium. Nos igltiir omiios possessionis

sepedicti monasterii et iam sibi collatas et quas adhuc deo dante

poterit adipisci, in nostram protectionem suscipientes, talem fratribus

ibidem deo aeraientibus indalgentiam Aeere deereaimns» ut> ai mini-

alerialea noatri, aeo qoiconque homines ecciesie noatre predia sua ad

noa <|noeiHM|ii» Iure spectantia ipsis conferre decreuerint, liberam

hibetnt poteatatem conferaMK, qaando et ubi uelint* Preterea emnem,

qiaai prioa de indolgentia romane aedia babaemnt Ubertatem plene

ipaia redonamua, ttberam videUeet aepnltnram ipsia indnlgentes ita,

nt qdennqoe apad eoa aepeliri nohiertt, libere non obatante alicnios

piebani oei mearü eontradietione aepeliatur. Adieientea qnoqne bane

gratiam ipaia indnlgemiia, nt, ai qaando prelatnm ipaina menaaterii

oiara nnioerae earnia ingredi oontigerit, fratrea liberam babeant pote-

atatem eligendi aliam quem magia ydoneom innenerint» episcopo

etiam irreqnisito. Vohimna ethim et ffrmifer inbibentes Semper obser-

uandom statuimus, ut nuUus suecessorum nostrorum uel alter quis-

piam siue ecciesiastica siue secularis persona aliquem eis aduocatum

uel in bominibus uel in prediis aliquatenus presumat ordinäre, nisi

quem prelatiis ipsius monasterii cum consilio fratrum suorum sibi

elegerit aduocatum, qui etiam, si, ut plerumque iieri solet, grauis

ipsis et iniuriosus exstiterit, dum admonitus emendari noluerit, ad

arbitrium ipsius prelati ab episcopo, uel si episcopus noluerit, a sede

romana mutetur« altere ad peticionem ipsius prelati substituto. Igitur

ot iam dicta ecciesia cum omniboa illae uel nunc collatis uel iuate

UrkudMbMth im Lutea ob 4. Emm. 7
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postmoduin confercndis plona pace gaudeat et secnra consislat, nos

ipsam dei oinnipotentis patrocinio supponcntes, auctoritate ipsius dei

et beatorum apostolorum Petri et Pauli eorumque uicarii Alesmiri

pape et potestate, qua nos fungimor, precipimus et nib pena eterne

dampnatioBi« ßriniter inhibemus, ut nulius uel sueeessorun oostromm

ttd alia qaaliseoiuiae eine eeeleaiaatiea siae aeeularia pertona rea

ipsisa eceleaie oel umadere ael ianÜDoere nel qnoennque medo nai-

bua fratrum ibidem deo aertiieiitiQm aobfrahere preamnat uel anferre.

8i autem quispiam aueeeatonini noatroram» quod deaa aoertat» bee

inatttofa noatra transgreaaua Aierit, ai terdo oomneBitQa eengrw

ntiafaetiene neu emendaaerit, prepositus ipaiua nonaaterfi bee nteaa

priuilegio super tanta iniuria querimeniani eoram demino papa depo-

nat, ut super hoc, quod iustum fuerit, decernat. Si ergo super hoc,

quod forte lieri potest, indignatus dominus papa predictum inonaste-

rium a iurisditione patauiensis ecclesie iu iurisditionem romane sedis

transferat, dtus umniuiu iniquitatuni uindex iustus tantum honoris et

rerum dispendium Patauleusi ecclesie irrogatum ab auctore ipsius

mali requirat et hic et in futuro. Conseruantibus autem pax a deo et

misericordia et in preaeati et in fotnro aeeolo eonseroetur. Ahmb.

Et ut omnia hee omnes tarn futuri quam preaentia temporia beauaea

sciant esae iugiter et inuiolabiliter eonseruanda , preeentem paginam

aigilli noatri iopresaieoe duzimaa eenfimiandani, DoaDdnibiia Katbedra-

liom et miDiateriaUem Deatronim, qnontm eenaenao et eeoaflio bee

Oflointa aeta aaat et eenürmata, aubnetatia. De Katbedraliboa: Biet-

Monia nmoT prepoiihu, hnberhu decmma, BMnmu ae^iaäkiUt

Bngi&erhi» iurekydiaeomis, hnberhu eapelümu», Jbium», Heimi^

dft, FridericuB, Hugo Egino, (Hakartu, eanonki et eeteri efDQeat

De ministerialibaa, Egelolf de velbachy Haertmch et f^ater ehts

RBpreht Chraenzingen, Chaecil de shaltarn, et fratcr ciuit Ota-

ker, Y'mzo de afegebnch , Livtkoz de tagebrehtuhvsin , ÜUiker de

widar/i et alii (|uain plures.

Datum Patanie, Anno ab incarnatione domini M"lxx"j° Indictione

XTIII. Vil. Kalendas Julii. Regiiante Heinrico imperatore Uli» Anao

regni eius Yll° Imperii uero \t feiiciter. A(inea).

Aus den Originale mit aufgedrucktem Siegel im Archire des Klosters

8t Florin. Umsehrift des Siegels: .... TMANNT RA. PATAVJEN-
SJS. IPS. Abgedniekt: Pes, Cod. dlpl. episi L - Homiayr, Wien L II.

8. m. - Mea. bei«. XXIX. D. 9.
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LXXVI.

1073. 3. Min. Rom. — i^aptt AUxander II. bettätigt die Stißitng de»

Kkuter» Si* Nikola durdk Bisehof AUmatin.

JUexander epiMopus seraoa sernoniiii dei düecto fratri a
ehriato AUnumno patamemti epiteopo et per^eum eoeleaif quam m
terntario «aadan daitetia in porto fni flaminia eaBatradt et in ho-

Bore aanetf trinttatia et reainreetioBia doauni Aoalri ieao ehriati et

aanetomm Andrej apoaioU, PantaleoDia martiria et aaneti Njeolai

eanteaoria oonaeeraiiii; in pefpetmiiii. Goanenit apeatolieo modenK

adoi reUgioab deaidatüa et petSeionibiia ea beoigiritate et pietatia

atodio eoAdeaeendereeffbetomque prelier«, et, dum spiritnalia auetorl-

taa elBeii aei debitwn peragit, dum pia fideUmn atatnta roboraDdo vene-

rabiUbaa loci^ preaidian defenaioida iiapendit, htne alfectus supern^

retribntioiiis Incratur meritimi« quod in prestando beneficio non minor

fiierit Caritas quam potestas. Hoc enim et bonorum studiis spe profi-

ciendi augmentum tribuit et opus proprium fruetu perfectionis deo •

acceptabile reddit. Itaque dilecte frater, carissima S. Petri filia im-

pcratrice Ägnete semper augusta indicante iiobis, te in suburbio

ciuitatis tu^ iuxta portum predicti fluminis f/Jt ad conmunem et regu-

lärem canonicorum uitam ^cclesiam eonstruxissc et ut eam iuxta pro-

positum tu^ deuotionis et consUtutionis apostolicis priuilegiis firma-

remus» tum ipsa preces tuaa refereote, tum ipso pro te sanctUaimo

deaiderio postulaote tanto promptius utriuaque uoluntati annuendnm

esse iudicauimus, quanto et toa uota iusta eaae eertiua intelligimoa

et illius deaideria diuino accensa spiritu ubique proaperari eopinraa.

Coseedentea iptur tibi et prefatf feeleaie Imiaa noatri apoatoliei

deereti prinlegiiiiD aaneiniBa et apoateliea anetoritate atatoiinua» vt

deriei» qua ael nunc in eadem ^deaia aont ordinati nel aliqoo poat

in tempere Iberint ordinati, anb eonmnni aeniper dta et clanatrali

eennerantione oonaiatant. Ad qnerom eonmanem naum eonfirmamua et

ineonnMUabülter teoenda deereuimua determinate qiiideni et ea» qu^

preneminata imperairix augusta pro renedio aniin^ su^ donanit nide-

Ücet oenam pnrtem emnium, quf ad BernMugm et Rtebwrdi ad

manoa aaas colta redduntur et ea, qu^ ta ipse per manum aduocati

tni Rainberti illuc tradidisti , scilieet ante signatum portum predicti

fluminis eni cum omni utiiitate sua gratis quideni Iransponendis , qui
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causa oratidiiis uadunt, insuper dws curies sempfleltngen et Niuwen-

houcn cum pertinentiis suis omnibus et unam Huuesacham, quam

Egeno ad usum episcopi in altare sancti Stephaui protomartiris dedit,

et duas Houeaaehas in loco» qui diciUir Alburch, et decimationera

etosdeiii oÜlf cum uno manso et unam curtem Wachinwis, Enzinwis

cum genezeo et omni utiiitate et tres hoaeaaelMi de Ebeehmdwrf

emn omni utiiitate. A4 Biekßmdarf nnum mansum et unam nolen-

dinunit Eceleaiam nnain, que dioitor EUenbaekt enm omni atÜitate»

quf ad episeopom pertinebat» et unam Hooesaeham Öita oum teria

bonia ülic (aic) pertinentibua et ad Aüenehouen mm manaum eum

deeimatione eiuadem uülf et ad Müi» I. mansum eum dedmatkme

eigadem uillf. Ad Biutm decimationera, ad M9kam mmm manaum»

Ad lAuben unam idneam, ad Wachouwe duas uineas, Ad sconenbohel

duas. Ad Ascka duas, Ad sebach tres et tres sageuas, unani pataiiie,

aliam sebach, terciain Matlise. Pro uestitu autem decern iibras argenti

de nauibus patauie: Tres Mathse de censu. Hec inqiiam omnia

et quecuoquc ctiain innominata bona eidem ^cclesie uel nunc iuste

CoUata sunt uel iiiposterum deo disponente conferenda eo tenore et

auctoritate ad conmunem usum fratrum ibidem deo famulantium de-

cernimus et corroboramua» ut Gonmunem et regulärem uitam ducentea

nichil de bonis ^cclesie proprio et singulari usui uendicent Vt igitur

bfe nostra decreta adiuoante domino undique firma illibataque per^

maneant, apoatottca auctoritate oonatitoimus, rt nuUua rex« imperatar,

dux, comee, episcopus uel arehiepiacopua aeu aUqua persona aecula*

ris aut ^cdesiastica prefiitam fcdesiam ab eo statu et ordine, quem

superius confirmauimus, dinellere aut aliqua perturbatione impedire

presumat uel quiequam de rebus et bonia ^cdesif inuadere aut dimi-

nuere uel ab usu fratrum subtrabere audeat. Si quis autem contra

huius nostre sanccionis decreta temerario ausu uenire temptauerit,

usque ad dignuin satisfactionem anatbematis laqueo se irretitum no-

uerit. Qui uero hoc cadeni lideli deuotione obseruare (Uirauerit, diuine

remunerationis gratiuui et apostolic^ benedietiunis hic et in futuro

consequatur babundantiam. Datum Rome V. Nonas Martii Per

manus petri sancte Roman^ ^celesie presbiteri cardinalis ac biblio-

thecarii Anno XIL pontificatus doioni secundi Älexandri pap^ Indi-

eHone XII.

Hon. boie. IV. aus einer Abeebrifl tee. XII. im k. btiiitehen Reidit-

arddf• la Madien.
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LXXVII.

1074. 27. Jnli. Passan. — Bisehof AKmnnn verleiht dem Propste zu St. Flo-

rian die Freikeiti die SeeUorge der Pfarre einem Chorherr» Hhertru§en

ftti können*

t h aomioe sanote et indraidoe tnnilatis aUmatmus 4ei gratia

neromneto pataoieBaia eeelesie epiaoopiis et apostolice sedis l^tos

emetis aieeessonbiia suis et omoibua chrUti iidelibi» in perpetiram.

Offieimn pasforalia dignitatia amninopere exigere uidetnr. vt noa,

qui qoaai reeterea et gubernatorea eedeaiaram a deo ei oniinbaa

homiaibva tpeeialiter eleeti aamoa et eomfitoti, specialius etiam pre

Omnibus ipsarum seeorffati et non solum presenti sed et fiitiire dcbea-

mus iugiter intendere. Hinc est. qiiod uns confinmi ncc non et dcuota

dilecti fratris nostri ffartmnnni prcpusiti dornus snncti floriani peti-

eione conmoniti, parrochiam, in qua ipsum, cui preest, fundatum est

monasterium , speciali priuilegio nosfro sibi suisque successoribus

f'onfimiare et quo iure ipsum aliasquo possessiones undecumque sibi

et nunc collatas, nec non et postmodum iuste con ferenda«, possidere

ddbeant» omniuin et suecessorum oostrorum et alioram christi fide-

liom memorie presenti seripto duximus firroiter eonmendare. Pateat

igitur 4HDnibus eliristi fidelibus tarn futuris quam presentibos, quod

firalres quondam in domo sancH fiariani deo seruientea aupra dictaro

panroehiam et in omDibua ipsiua parrochie termiDia tarn eoltia quam

eoleBdia deelmaiD totaro a doobaa anteeesaoriboa noatria pie recor-

dationia tfiaeof^B Haerhoieo scilieet et AäalbeHo legitiaio coneambio

pennntatam daabna uieibaa in proprioa oaua anoa pleno iure eonqui-

aiemnt; aed eam iterom atqoe iterum in deatraetionieipaiDanionaaterii

distraetam et oaiboa eoniro penitna abalienatam noa tandttn nnne

terdo aed respeetn tantam diaine remonerationia dedmam totatn et

indraiaani parroehiam pleno inre reatitoimoa ipaia et confinnamaa

aoctoritate dei omnipotentis anb pena eterne darapnationis firmiter

inbibentes, ut nullus successonim nostrornm ipsos uel secularem cle-

ricum \w\ etiani de fratribus unum iam dieta parrocliia inucstieiidiim

sibi representare eonpellat, sed ipsius monasterii prelatns eam libere

uni de confratribus suis, quem ad lioc ydoneuni inucnerit, conmittat,

qui et plebem in diuinis summa diligentia procurare non negligat et

tarnen singulis diebus et ad refeetorium et ad dormitorium suum redire

non oniittat, quem etiam pro tempore, si negligentem inuenerit, mutet
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alterum substituendo et hoc fitciat, quandocumque uiderit expedire,

et epi.scopo et arcbidyacono et eorum decano inconsultis et irrequi-

sitis. Reliquis autem parrochüa uel nanc sibi collatis uel postmodum

iuste conferendis/quandocumque uaeaueriat, seculares clericos pleno

iure inuestiat, nulluni saper cora animarum reeipienda uel episeopo

vel archidyaeono repreaentans. In onnilMia enim eeelesiia auia euran

animarum silii in eonfirmatione ant una eum prelaton deltere eonfarri

siatnimua et inniolabiliter eonfirmamna. la aliia avtem ipaina mon»-

sterii posseasionibua» deeimis aeilieet et prediis» agria et uinelia talem

iuatieiam et libertatem prelato indulgemua, ot plenam in eia habeat

potestatem eum eonailio tarnen fratmm anoram dandi, uendendi» pre-

cariandi, eonmutandi in omnem utiKtaftem, aient oonmediua aibl et

eeeleaie aue uiderit expedire, non obatante nee ftetum snum impe-

diente uel episcopi uel etiam eius , quem pro tempore aibi elegerit

aduoeatum, contradictione. Igitur ut hec nostre institutionis iura rata

et perpetuo ;ib omnibus seruari dcbcant inconuulsa, presentem pagi-

nam sigilli iiostri inprcssione eonsignamus, auctoritatc dei omni-

potentis sub peiia eternc dampnationis firniiter inhibcntcs. ut iiullus

uel successorum nostrorum uel alter quispiam prescriple institucionis

forroam uel infringcre presumat aliquatenus uel infirmare. Si autem

quispiam successorum nostrorum, quod deus auertat, oam postmodum

temere uel infregcrit uel infirmare presumpscrit« si tercio coomonitus

resipiscerc nolucrit, prepositua ipsiua monasterii hoe utens priuiligio

(sie) super tanta iniuria querimoniam coram domino papa deponat, ut

ipse hoc, quod iustum fuerit» decernat. Si ergo auper hoe» quod forte

fieri poteat, indignatus dominus papa predietom monaaterium a iuria-

ditione paimUmut» eeeleaie in iuriaditionem romane aedia tranaferat,

deua omnium iniquitatum uindex iuatua tantum bonoria et remm dia-

pendinmpoteiiMiMt eeeleaie irrogatum ab anetore ipaina nuili reqvirat

et in boe aeeulo et in futuro. .Conaemantibua autem pax a deo et

miaerieordia et in presenti et in futuro aeeulo eonaeraetur. Amen.

Datum Pttiame, Anno ab inearnatione domini ll.*lzi.ini7 Indi-

ctione V. VI. Kalendaa augusti. Regoante Eemrieo imperatore bniua

nominia IUI? Anno regni eine VlUIf Imperii uero eiua Vn. feUelter.

Amen*

Or5|]fina! mit Siei,'i'l im Archive des Klosters SI. Florian. Umschrift des

Siegels: i AI.I MANNVS. t)J. (AW. PATAVIKNSIS KPS. — AbgMinickt bm
Hormayr, Wien i. 11. Ö. XVU. — Mod. boic. XXIX. 11. 14.
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LXXVIII.

107&. 24. Min. Aon. — Pup»t Gregor VIL bestätigt dU Stiftung du
Kloitert St» NUtola bei Ptumu.

Gregonm Episeopi» senros seraonun dei düeeto firatri in ehristo

JttMaffiM j^aftnMiMt epiicopo et per eum ^edeeif , quam lo terri-

terio einsdem eimtetis in portn fid flomiois eonstnixit et in honore

finet^ trinitatis et resnrreetionii dcoini nestri iesa ehriiti et eaneto-

ram Andrej apostoli, pantaleonia Martyria et aaneti Nycolai confea-

aoria eenaeeranit, in perpetonm. Connenit apoatolieo moderamini

refigfiosis deaiderife et petieionfkia ea benij^tate et pietatia stndie

condescendere effectumque prebere, ut, dum spiritualis auctoritas

officii siii debiturn peragit, dum pia fidelium statuta roborando uene-

rabilibus locis presidium defensionis inpendit, hinc afTectus superu^

retribiitionis lucretur mcritum, quod in prestando beneficio non minor

fbit karitas quam potestas. Hoc cniin et l)ünurum studiis spe profi-

ciendi augmentum trihiiit et opus proprium fructu perfectionis deo

acceptabile reddit. Itaque diloete frater, carissima sancti Petri filia

Imperatrice Agnete semper Augusta indicante nobis te in suburbio

eiuitatia ta^ ioxta portam predicH fluminis fni ad communem et regi^

larem uitam eeclesiam construxisse et ut eam inxta propositum tu^

deoetionia constitutionis apostolic^ priuilegüs finnaremus, tum ipao

pro te aanetiaaimo deaiderio postalante tanto promptiiia ntrioaque

leinntati annneadmn eaae indieauimoa, qnanto et tna uota ioata eaae

eertina intelHgimoa et illioa deaideria diuino aceensa apirito vbiqoe

preaperari cnpiraua. Coneedentea igitor tibi et prefate feeleaie baiaa

noatri apoatoUei deereti prinilegiun aanettmna et apaatoUea aoetoritate

atatoimna» vt derid, qd nel nunc in eadem ^deaia aunt ordinati

oel aüqoo poat in tempore (berint ordinandi» anb eommuni aeroper

oita et eUraatraU eenneraatiene conaiatani Ad quorom communem

usum confirmamiis et incommutabiliter tenenda decernimus deter-

minate quidem et ea, que prenominata imperatrix augusta pro remc-

diü aiiime sue dotiauit uidelicet nonam partcm oinnium , que ad per-

ftinbiuyeii ad nianu.s suas culta redduntur et ea, que tu ipse per

manum aduoeati tui Rainberti illuc tradidisti , scilieet antesignatum

portum predieti tluminis cni cum omni utilitate sua li^ratis (juidcm

traospoiiendis , qui causa orationis uadunt. Insuper duas curtes

Semftßüngeti et Niuwenhouen cum omnibua pertiuentiia et unam
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hout'sacliam, quam Effeno ad iisnni episcopi dedit, et unum mansum

et dimiiliuni ad Htciuurhir ot fres houesachas in loco, qui dicitiir

Alburch et decimationem eius uiile cum uno manso et unam curtim

Encmwis cum genezeo et omni utilitate et tres houesacjiu de jES6e-

.

ehendorf cwm omni utilitate. Ad richereadorfl. roansum et I. moleii«

dinum. Eeelesiam I. que dicUur EiHnbaek, et L deeimationem in

barroehia Hofaren et I. hooesaebam ad Öiia cum enterb boni« iUae

pertineiitibas. Et ad aUmekmimi I. mansum com decimatioiie eitudem

fcelesi^ Ad Rutiam decimationem. Ad IMen I. nineam. Ad ihtiarem

L mansum, ad WalekSuw IL uineaa. Ad seimeMhel II, Ad Jgeka IL

Et in. sagenas, unum patauie et aliam m^A, terciam Math»e, Pro

uestitn autem XXIV. libras, X. de nauibua, VI. de Goldaretoerde, IV.

de Euirdingin, III. de censu Mathte, L de Vßiuen et molendinaii

in eodcm loco, Vnam iiouesacham ad Roingeristdorft \. peringen,

öinkiriv/ir/i ef Altheimin cum omiiibiis peitiuentiis suis, I. Gerich'

wis, I. Hi'imiiujeuy I. decimationem Rotprehthhouen, II. uineas Ltu-

muntingen, I. eeelesiam cum decimatione Griczkirichen et I. houe-

sacham Kaltinbnch, decimationotn in rure bingin, item decimationem

Zointis. Hoc inquam omnia et qu^cunque etiam innominata bona

eidem ^cclesie uel oudc iuste collata sunt uel inpoeterum deo dispo-

nente conferenda, eo tenore et auctoiitate ad communem usnm fratrum

ibidem deo famulantium decernimus et corroboramus, ut communem

et regulärem uitam ducenteo niebil de bonia ^eeleaie proprio et ain-

gulari uaui uendieent Si quia yero imperatorom, regum, sacerdotom*

derieorum indieum ac religiooanun personarum banc eonatitutionis

nostrf paginam agnoscens contra eam nenire temptanerit, poteatati«

bonorisque dignitate careat reomque ae diuino iudicio edatere de

perpetrata iniquitate cognoseat et niai ea, qu^. ab illo sunt male

ablata, restituerit uel digna p^nitentia illieite acta deflenerit, a atem-

tissimo corpore ac sanguine domini redemptoris nostri iesu cbristi

alienus fiat atquc in extreme examine districto iikioni subiaceat.

Cunctis autem eidem loco iust;i seriuintibiis sit pax domini nostri iesu

cbristi, quatcnus et hic tiuctum bone actionis percipiant et apud

districtum iudicem preniia Hcrrio pacis inveniant. Datum Rome per

manus Petri presbitcri cardinalis ac ßibliotbecai-ii IX. Kalendas

Aprilis anno Ponülicatus domni gregorü pap^ VU« Indictione Xlii.

HoD. boie. IV. 290, m «iiMr AbMlwifl Me. XD. im k. bdriadm Reichi-

•rchif« aa MOocbeo.
.

Dlgilized by Google

LXXIX.

Nach 1075. PaSMQ. - Stifibrief det Klotten St. Nicolau»M Pmmm.

In Nomiae Sancte et indiuidae trinitttif. Ego ÄUmaxmtB peeea-

tor qiia]iseiiiM|iie PaiauiemiB BceMe potior. episeopaUs enre soHi-

eHnfine eoomoiiiliis Loeom diaiais eottibiia et sanritiis aptDin aaaetf

einlas gratia a1 aaetoritata dietaate et eooperante proaidi, la (|aa

raUgian ae deo daaoti eaaoaici pie et iaite uinentes et dioine eoo-

lenplaÜoBi taearent et pro nobit et pro eaaetia fideliboe deam eio-

rareat Adianaate itaque et cooperante beata JmpenUrhe Agiuio in

»t^wrbio Ptttauienns ciuUatU in portu Eni Fhtminia monastcrium

in honore Sancti Andrce apnstuli et sancti Panllialoeymonis martyris

et benti Xycolni coiifessoris fundauimus et apostolicorum virorum

Alexandri , Grcgorii pape necnon et Hainrici regis huiiut Hominis

quarti priuilc<;iis et sigiliis insigniri et corroborari impetrauimus et

religiosis viris ex diuersis cenobiis ad predictiiin monasterium eon-

gregatis deo, in quantum potuimus, superna prosperunte gratia serui-

Uum inibi preparauimus et ea bona» que eideoi mooasterio prraominata

iinperatrix Aogusta et ego in cooinioneai asufla fratrum ibidem regula-

riter conuersantium looge uel prope, eulta uel colenda donauiinus,

Dottri prceepti toitaone et sigUU iapreaaione atabiUnimaa et firauter

smfttf&b teaeada innanimas bae ooaditione, nt ipsi eanoniei eonn-

aeai et regalarem aitam aecoadiun iaatitata regule beati Aognvtini

ibidem daeeatea aicbil de boais ecelesie proprüs oiibna soia uendi-

eeaty aed pari vietaa et aeatitaa aaateatatlotte froentea debitaa deo

pro beaeidia aibi coUatia gratiaa agere aoo eessent Hee igHor aunt

bona» que beata Imperatrix pro remedio anime aae predieto eenobio

donauit: nona pars omnium, que de Bersinbuoge et Ibisbvrch ad

manas suas culta reddebantur. Ego uero, que in usum et prebendam

fratrvm inibi deo seruientiunf) eontuli, per nianuin Äduocati mei

Regenberti WW» tradidi, deeimas sciliect de ortis; de pomeriis, de

Tineis, de agris, que in illo domate coluntur. Ad iisuni quoque fratrnn

contuli presignatum portum fluminit Eni cum omni utilitalc sua ex-

cepto, quod hü, qui gi'atia orationis nadunt» gratis transducantur.

Tradidi etiam illis Ecclesiam Sancte Marie Magdalene dimidio

anaao dotatam et in suborbio ciuitatis undeeim domata et quicquid

caHi niria eat a dannbie aaqae ad Eaam preler deo iugera ia Wm-
Mdb et daaa atabulariaa eartea ibidem, Senflelmfm aeiBeet et

u\^>u^cö by Google

i06

Niwenhovent in Tantobel dimidiam hvbam, in ripa, que dicitur Peu-

tra, dimidiam hybam, Pachmuole hvobam, sourninf/m hvobam, Hasen-

pnwle huobam, holzhavm quatuor Huobas, Probestesriuote hvbani,

Windelberch hTbam, Svonenbach quatuor hubas cum silm et pratis

illuc pertioentibus. Pvrckartinfj duas hubas et beneBcium cum Omni-

bus Uluc pertinentibi», Pimezheim curtem stabulariam, Schalchern

etUB omuibua iUoe perliiieiitibiM, In loco, «fui dieitur JJhvreht ecele-

aiam et quicqnid iuris Episeopus Putauiensis io ea habere uidebatnr,

gratia proprietatia fiindi, ioa Tidelieet patronatua et duas partes deei-

maeionis et duas ourtes stabularias, GekerieoHm unam, AuMmgen
tres hibas soluentes ferrum, Bengem emiem ttuam et dimkliaiii

hTbam eum pratis -et siluis illue pertiueiitibus, Eergolvmgen hTbaoi,

Uoff%v8en ineleodinum, Rongeratorf curtem unam et dimidiain hTbam

eum una decimacione, Evchendorf ecclesiam cum omni utilitate et

iure parrochiali et curtem stabulariam et dimidiam livbam cum pratis

et siluis illuc pertinentibus, BaczericliRdorf curtem vnam cum Omni-

bus eius appenditiis, EmcniriH villam totalem cum omnibus illuc

pertinentibus, In Hivte VII. hvbas, Dörnach, curtem unam et unam

hvbam et siluam et unam decimacionem, Wachcnwis duas curtes

stabularias et hvbam unam et dimidiam et unam decimacionem cum

pratis et siluis illuc pertinentibus , Einharstorf molendinum et dimi-

diam hvbam cum pratis et siluis et areis, Molnhrvonen unam hove-

sathe, JUeksrthrfdm hvbas cum pratis et siluis ilhw perlinentibos»

GwdiwU tres hrbak et tres earratas eereuiste de boois Episcopi in

eadem uilla dandas, AWuum curtem unam cum onmibus eius appen-

ditiis, Ottwenßhirehen ecclesiam cum omni iure et utilitate parro-

chitt et curtem vnam cum omnibus eius appenditiis et quie-

quid utilitatis supradicti fratres sibi potuerint ordinäre tam in agris

quam in sihiis et oblationihns et areis et vnam dedmationem. Matten-

heim hvbam, Aher hyhsm cum silua adiacente, VUsehoven dimidiam

hvbam, Chr/pini tres hvbas, lluokkenchouen hyh^m , Hauchenhach

hvbam, Perrheim duas hubas, Leimkar duas hvbas, Eitenbach Eccle-

siam cum omni iure et seruitio episcopali et unam decimationem , In

Pnrrochia Ifvtnrn unam decimationem, In Parrochia heimingen

duas partes dccimationis, Quas partes decimatiouis noualium silue,

que dicitur üoekuhart, io quatuor ecciesiis, quarum termini in ean-

dem siluam ex inferior! parte poriguntiir, Quarum noraina sunt hec:

Ekenwanehf Schütem, Atpaek, YekkeUtorf, qnas partim ab Uer-
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matmo babmbergfeiui Epiteopo bat STnodali com donatione aUanmi

ID. hnburnm optinoi, partini ot in proprio Bpiteopat« aenine eontra«

dioeate dedi. Tradidi otiani IIHt Roeietktm Grkkgrekm eom omni
' ioro et aenittio epiacopali et raam deeimam in onmikvs temünis eioa-

dem Beelesie tarn enitis quam eoleodia. Dedi etiam ipaia Eedenam
im ÄUenehopen cim omni iore et seroitio epiaeopaii et tinani deeima-

eienem, deeimas qaoque noaalioni infra teminos einsdem eedesie et

QoaiD hoYesaeiiaim Ad Auotim eurtem anam, Strmze quataor liTbaa

et dinldiani. Siavdak dinüdiam hfbun, EmmsUng dimidiam hTbam,

Barde hybani cam silua adiaeeote, Wmkelam dimidiam liTbam,

Hartheim curiam et dimidinm hvbam, In Hvit hvbam, Buoaingen

cariam et dimidiam livb;im, cum aliis illiic pet tincntibus, Lemrentin-

gen hvbam et dimidiam, Ir» Pruol dimidiam hvbam in usum apum et

Kaltenbach. In Oriente in nire citra Hrste et hendorf tradidi iiiis

deeimam unam in omnibiis terminis eiiisdem ruris tarn enitis quam

colendis et in rure, quod dicitnr Uttrchricha duas partes deeimationis

in qnatuor ecclesiis, Niuwokirchni scilieet, fiitrnbach. Motte et

Rienbvrchf deeimas quoqne noualium in omnibus terminis earundem

eeeleaiarum. In eeele$ia Stregen unam deeimam et in Hoknwart duaa

partes decime in omnibus termini» eiosdein ecclesie tam eoltis quam

eoleadis. Tradidi etiam illis tres sagenas, Tnam Sebaehf unam Mut'

nct Ttam Patame in ano Httore Eni a pede montis. saper quem sita

est doltas oaqoe in WkUtertle^ et qoieqoid ftilitalis aibi predieti

fratrea ia eodem littore possiat ordinäre. Preterea tradidi eia Seiaeh

trea vineaf, AidüUte doas, iVeoMotM qnafnor, SmtshaiM qjaataor,

JfMam dvaa et vaam bovesaeha et in loeo, qui dicitor BoUe, ynam

aartaginem enm aao inre. Ad laaunaria eceleaie tradidi eia CapeUam

mneie marie in ektUmte JUnreaeeim cam omni iore Parroebiali et

omni atiHtate, que predietia fiatriboa tam in oblationibna qnam ta

ceaauaübaa et areia adiaeeotibna inde poterit pronenure. Pro aeatita

aotem XXIIII. libras eis ordinaai, de nanibus Patavie sex« de Goldar-

werde octo, de Enerdhige sex, de huoffhvüen quatuor. Omnibus

igitur t:ini futuri (juam presentis temporis hominibus notum faciu,

quod ipsos predicti Monasterii fratres liberos ab omni aduocatorum

sernilio constitui. Coniitem heinricum de Vornbarh adnocatinn illis

in partibus Itawnrie et tAnpolduni mnrchiouem in partibus Amtrinc

aduoratum ris ordiniuii et hoc ([imsi pro iure semper obseruaiuhiiu

statuens Auetoritäte dei omnipotentis sub pena eterne daropnationis
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inhibeo, ut noc ipsi nec aliqui heredum suorum nec alter quispiam

eis quacumque sorte succedentium aduocatorum aliquem sibi niu

fratribus predicti cenobii petentibos subaduoeatum presamat ordinäre.

Quod 81 aliquis improbus aduocatus postmodum, quod deos anertat,

infriogena temptaiierit, Tioculo anathematia illum in nodo eteme oltio-

nis oindteta, niai reaipoerit, perpetaaKter puniendora. Preterea notm
esaa iiolo, quod pro aemifio, qnod plomiiique oecaaiono adooeatie

ab hominiboa rellgioaia engitar, X. uineas in Rokun aitaa enin omm-
biM eamm appenditila Coniti H. de Tornbaeh et in loco, qni dieitor

MMarwmwef tres htbaa et LXX. mandpia Lirpoldo Marebioni in

beneficium concesai ea eonditione, ut nec ipai nee aliqai saccessomm

suorum aliquod ab ilUa aeroitium quasi iure aduocatie aliquando pre-

sumat expetere. Ego quoque siqiiid reddiluum supradictis fratribus

circa (ii 'nchirchen et circa AUenchoven contuli, michi et succes-

soribus meis uice Aduocati patrocinandum rescruani, Auctoritate doi

patris omnipotentis ßrmiter inhibens. ut nullus successorum meorum

aliquem sibi subaduoeatum nisi pro pctitione frntrvm ibi aliquando

presuoiat substitucre. Notum etiam facio» quod in omnibus ecclesüs,

quas prediciia fratribus contuli, quicquid iuris et seruifii Episcopua

in eis habere uidebatur, totum ipsis et plenarie contuli. Mortoo qao«

que prepoaito eomm eia electioDem indulsi et hec faciens omnia con«

mani eonailio et cooseoso canomeoroni ehori PataTienaia et Miaiate-

rialimn meorom eonfinnaui. HU ergo festes de Clero aderant: \hrkm9

pnpomhUf hnberiiu IheamUf Baldmnmu iCoUttHau, En^iberHn

orehiipnMer, imbertus capellamu, Egeno, (HaUtenu canonici et

ccteri omnea. De Miniaterialibua Tero iati aderant: Egilolf de IW-

baeh, Kaetxel de SekaUttm et firater euu OiaUter, HertweUh de

Krenzingen et fraier eins Rvprehty Otakker de mdach, imko de

Stegebach , Lhtgoz de Tagebrehtshavsen et alii quam plures. Vt

igitur licc omnia llrma et illibata permaneant, iiidilio dei patris omni-

potenli-s et filii et .spirilus sancfi et auctoritate beati Petri ;ipostoli

eiusdemque vicariorum Alexaridri et Gregorii pontificum et lidutia

et consolatione beati Andree Apostoli et Saneti Pantliaeeleymonis

martiris et pii confessoris Nicolai interdicimus et prohibemus, ut

nuUus successorum nostrorum seu aliqua secularis uel ecciesiastica

peraona de nominatis prefate ecclesie prediia inuadere uel diminoere

nel asui fratram inibi apoatoUea ueatigia semantium subtralMre pre-

aomat Siqaia aatem, qnod dena aneitat, anan nefiirio hec tranagreaaus
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fuerit, si tercio commonihis congrva satisfactione non cmendaucrit,

anathematis laqueo sc irretitum et cum iuda pessimo morcatore par-

tem habiturum indubitanter agnoscat Cooseruantibus autein pax et

misericordia in presenti et futuro seeolo aeruetur. amen. Datum Pata-

nie Anno ab incarnatione domini MilMiDO LX.VII. Indictione V.

Fridie Kaleiidas Oetobria.

Mon. boic. XXVIII. II. pag. 213. Nr. XI. ex üb. cop. patav. IIL (Codex

apitcopi OttoDis Consdorf. 1254—1265.)

LXXX.
Aadk 107S. PafMI.— StifthrUfda KUoütn St, NikoUuu Ui Pomw.

«

h Qomine atEcte et indioidiie trinitatia onoibw fideliboa ' io

perpetmi. Noa Jämam» qwUaennque peceator paUnrieiui» Ecüdeaie

Reetor episcopalis eure sollicitodine commoniti, saneti qnoqae Spiri-

tus gratia celitus instigati prouidimus ccciesie locum, in quo religiosi

Canonici pie et iuste uiuendo diuine contcmplatioiii uacare et pro

nobis et nostris confriitribus cunctisque fidelibus deo continuis debe-

ant orationibus suppiicare. Adiuuante igitur nobis feiici^siina impei a-

trice domina Agnete in suburbio Patauiemis Ciuitatis in portu Eni

fluminis fundauimus monasterium pia deuotione et sincera intencione

in hoDore S. Andree apostoU et S. Pantaleonis martiris et precipue

sanctissimi confessoris et pontificis Nycolai, Cui de nostris domioica-

lÜHU paucissima largientes de rebus taDtom ipsum dotauimus, qaas a

paraonia ertraneis et Tasallis nostris comparando absoluimus aliorum

eeiam terre nobittam iniilio fiioorabili aeeedante. Quam utiqne fiinda*

tioiieiD apaatoUeoram iriromiD donuni Meaemubi et domini Gregwn
paparom nee non domini Heimid Romanornm regia boina nominia

qoarli eonfirmaii nagna aolKcitttdine aigiUiÜa priaflegüa procnrantea

Tiria quoqne feiigioaia Olne ex dineraia eenobüa congregatia deuotom

deo obaeqdoBi ibidem preparanimua atque gratum. Preterea omnia

bona, qoe noa et prenominata Aagoaln in eommaneni nsom firatmm

Ülie deo ftmolantimn pie et aincere donauimus, sigillis et priuilegiis

ad perpetuam ualitudinem duximns roborare Ea tarnen conditionis

lege ut ipsi canonici communem et regulärem vitam inibi ducentes

de bonis ecclesie datis vcl donandis usui proprio nichil uendicent,

sed pari uictus et vestitus sustentatione fruentes pro coliatis sibi

beoefieüs semper grates (sie) summo referant largitori. Voieotes itaque
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idein cenobium magno labore nostro ei nouo constructum nullius

rectoris extrunei prcceptis sev ordinationibus subiacere^ omne ius

parrochiale extra menia sev ualles Ciuitatis nostrc Patauie cum

sepultura libera et cum capellis forinsecus iam fundatis uel adliie

fondaiidis eidein dooauimus pleno iure ita, ut ytm fratmin de coa-

uenfu ipsi plebi in suburbio reaidenti per omniam aaersmeiitoniii

exhibitionem io auo Monasterio, qnod eia pro parroebia statuimaa»

debeat tamqoam ptator legittimus prouidere. Ipaam etiam Andationem

noatram gaudere oolvmaa eniniboa libertatibua a aanctia patribna io*

atitutia ita, nt libera att ab omni inuaaione layeali et oec rebus nee

bominibna inifra. aepta eiuadeai eonaiifotia aob pena exeommiuiiea-

tionia, quam iam in eos ferimo«, aliqua oiolentia inferatar. Dedit antem

prefiita imperatrixin promotionem ipaina fondationis aream, in qua

•itnm est monaateriuro, com daabua coriis atabnlarila Senßüng oide-

lieet et Nemihouen, ut per eaa habere possint facUiua pascua peco-

rina , Item ortos et pomeria ipsi Ecclesie adiacentes. Item nonam

partem omnium rerum suarum, qiias in Persenpevg et Ybespurch

usu proprio possidebat. Eu uero, que nos in usum et prebendam eis-

dem fratribus dedimus, omnia per manum domini Reinberti Comitis

nostri aduocati ipsis tradimus pro robore perpetue firmitatis. Sunt

autem hec, que eidem Monasterio dedimus siue damus Primo, ut in

noatro foresto sibi contiguo recipere debeant sine exactione iuria^

quod vorstreht dicitur, omnia ligna, que ad edificandum necessaria

bnbiierint uel cremandum. Item dedimus eis libere possidendum qoio*

quid iuria eat extra vallea Ciuitatia enlti oel inenlti a tkamki» oaqne

ad Emm preter doo iiigera ultra montem wemdmoM aita, Tnaeom

deeimis predictamm Cnriamm et aliorom «grorom, qaeeienaeunqne

de SQO domate propriia aratria coloerint, almolque omnes decimu

Tinearom, ortorum, pomerioram in eiadem terminia poaltoram. Item

dedimua eia portom aiue passagium Eni flominia evm oomi aaa ntili-

tate gratia tarnen illia omnibua tranadueendis , qoi canaa denationii

sanctorum limina duxerint visitare. Item dedimus eis in Tantobel

dimidium mansum, in Uolzhaim quatuor liubas, in JJcfjc/ibach vnam

bubani, in Prubstraevt vnam hubam, circa Paevtram dimidiara

bubam, in Sotming dimidiam hubam, in Hasenpruel rnani bubani, in

Winberch unam hofsacbam, in Stainvelde vnam hubam, in Suiuwpach

vnam bubam, in Pinnheim yuani bufsaebam, in Albnrch tres curles

atabularias cum aliia predüa empticiis, itm ibidem duas partes
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decimarum, im Gehai vnam curtem, in Aufliausen unum MoieoduiUBi

et raam decimam et dimidiam hubam , In Euthendarf fMm Cappel-

lam cum omni vtilitate et pleno iure. Ibidem fsaiii cartem stabulariam

et dimidiam bubam eun pratU et siluia iilac perttnentibus» in Wm"
rifktiorfnm enrtem com omnibiia eiasdem appendieiu» in Emeih
wei$ totam fiUaro enm mdendtno et Gmune» enm aihna, pratia, piaea-

lioaibna et omni aoa TtOilate, item Bering et Biekenimrf, in lUmt
•eptem linbaa» in Domaeh rwm enrtem et mam bnliam eom ailnia,

pratu, piaeatioaibua. Ibidem Tnam deeimam. Item in Ahmmn ivakk

Landawe mam decimam. Item in Bngdmamperg rnam Coriam enm

Malendino et alio predio panro. In Choihtprwme mm bnbam, in

WMenmeU dnaa eoHea atabnkriaa com -aKb bnbia, areis, Molen-

dinis, pratis, siluis, piscationibna ad eas pertinentibus, in Gerchweis

tres hubas, in Althaim vnam curtem cum omnibus eins fippendiciis.

Item in Aunchirchcn capellam cum omni Ytilitate et pleno iure, Item

ibidem duas partes decimarum et ynam curtem cum omnibus eius

appendiciis et quidquid ytilitatis fratres ibidem ordinäre sihi poterunt

in aquis et sUuis, oblationibus et areis in eadem uilla constitufis;

Item in Aitenpach vnam Ecciesiam cum omni vtilitate et cum iure

parrochiali et vnam decimam in omnibus terminis eiusdem Ecclesie